208
20 コラム柱用金具
ご使用上の注意
①コラムセッターは、設備機器類や配管類の振れ止め金具です。
②コラムセッターは、適正トルク6±1N・mで取付けてください。
③コラムセッターの許容静荷重は、4面合計30kg以下にしてください。
④ 露出スイッチボックス等の配管が接続される設備機器の場合、コラム柱と設備機器の設置寸法（隙間）と、コラム柱と配管の設置寸法
（隙間）が異なる場合があります。双方の距離（隙間）に合わせ、コラムセッター、Dバーを選定してください。

ラ
ム
柱
用
金
具
208 209
サイズの単位はmmです。
41 20 25
4512
コラムセッター
ドブコラムセッター
10230500210
10230500211
コードNo. 型番 適合角形鋼管（mm） サイズ電気亜鉛めっき 溶融亜鉛めっき
2500 CS250 DCS250 250×250 250
3000 CS300 DCS300 300×300 300
3500 CS350 DCS350 350×350 350
4000 CS400 DCS400 400×400 400
4500 CS450 DCS450 450×450 450
5000 CS500 DCS500 500×500 500
5500 CS550 DCS550 550×550 550
特長・用途
■コラム柱用取付金具
■ CS：電気亜鉛めっき
■ DCS：溶融亜鉛めっき
24
L
φ10.5×20
2000
4120
12
4120
12
Dバー
ドブDバー
10230500220
10230500221
コードNo. 型番 Ｌ (mm)電気亜鉛めっき 溶融亜鉛めっき
0310 DB310（CS250用） DDB310（DCS250用） 310
0360 DB360（CS300用） DDB360（DCS300用） 360
0410 DB410（CS350用） DDB410（DCS350用） 410
0460 DB460（CS400用 ) DDB460（DCS400用） 460
0510 DB510（CS450用） DDB510（DCS450用） 510
0560 DB560（CS500用） DDB560（DCS500用） 560
0610 DB610（CS550用） DDB610（DCS550用） 610
2000 DB2000（定尺バー） DDB2000（定尺バー） 2000
特長・用途
■コラムセッター取付用部材
■ 薄形万能レール